
л/ J f o 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

/ J ' Xi < / • ? / / / 

г. Калининград 

О назначении стипендий Губернатора Калининградской области 

В соответствии с Указами Губернатора Калининградской области 
от 19 апреля 2010 года № 66 «О присуждении стипендий Губернатора 
Калининградской области для одаренных детей и талантливой молодежи 
в сфере образования, науки, культуры, спорта, социально значимой и 
общественной деятельности», от 12 июля 2010 года № 134 
«О социальных стипендиях Губернатора Калининградской области» 
п р и к а з ы в а ю : 
1. Назначить академическую стипендию Губернатора Калининградской 
области для студентов государственных образовательных организаций 
профессионального образования и высшего образования 
Калининградской области на основании решений стипендиальных 
комиссий и в рамках выделенных квот следующим студентам: 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего профессионального образования 
«Калининградский государственный технический университет» 

1. Жгун Мария Александровна - группа 12-АП, направление 
«Автоматизация технологических процессов и производств», факультет 
автоматизации производства и управления, 3 курс; 

2. Жгун Дарья Александровна nmrna 12-АП. ж 
«Автоматизация технологических процессов и производств», факультет 
автоматизации производства и управления, 3 курс; 

3. Бугаев Сергей Владимирович - группа 10-ТМ, специальность 
«Технология машиностроения», факультет автоматизации производства и 
управления, 5 курс; 

4. Виницкая Элина Витальевна - группа 12-ЭК-2, направление 
«Экономика», институт финансов, экономики и менеджмента, 3 курс; 

5. Русских О л ь г а Владимировна - группа Ю - М О , с п е ц и а л ь н о с т ь 
«Менеджмент организации», институт финансов, э к о н о м и к и и 
менеджмента, 5 курс; 

| вредя* - •• ^ 
I ВХОДЯЩИЙ Г... 



i 

f f ^ 

6. Нейфельд Юлия Сергеевна - группа СПО-32.46, с п е ц й ^ н о с т ь " ~ 
«Преподавание в начальных классах», отделение среднего 
профессионального образования; 

7. Трифонова Евгения Валерьевна - группа СПО-42.46, 
специальность «Преподавание в начальных классах», отделение среднего 
профессионального образования; 
Основание: протокол заседания стипендиальной комиссии ГБОУ ВО 
КО «Педагогический институт» от 05 сентября 2014 года JVa 2. 

Государственное автономное учреждение Калининградской области 
профессиональная образовательная организация «Колледж сервиса 
и туризма» 

1. Теляк Елена Сергеевна - специальность «Туризм», группа Т7-12, 3 
TCVDC* 

2. Козлова Любовь Андреевна - специальность «Туризм», группа Т6-
12, 3 курс; 

3. Шевченко Виктория Константиновна - специальность 
«Гостиничный сервис», группа ГС9-12, 3 курс; 

4 Чистоклетова Мартина Олеговна - специальность 
«Конструирование, моделирование и технология швейных изделии», 
Ф У Т э Г в ^ Е к а ^ и н а Сергеевна - специальность « К - с ^ р о в а н и е , 
моделирование и технология швейных изделий», группа КМЗ-1 1, 4 курс 

6 Буртиманова Юлия Игоревна - специальность «Технология хлеба, 
кондитерских и макаронных изделий», группа TXl-11, 4 курс. 
Основание: приказ"директора ГАУ КО ПОО «Колледж сервиса и 
туризма» Т.А. Бугаковой от 05 сентября 2013 года № 38-с. 

Государственное автономное у ч = и е ^ ^ ^ ^ 

профессиональная образовательная организация 

предпринимательства» _ ^ ^ ^ к у р с , с п е ц и а л ь н о е : 

«Компьютерные сети»; V ( > ' Щ .ищЩу, 
2. Холкина Александра Сергеевна - группа Ж 5 / 

специальность: «Компьютерные сети» (выпуск 30.06.2015 г.). 
Основание: Решение стипендиальной комиссии протон:оЛ * 
02.09.2014г.), утверждено приказом ™ н т я б р я 2014 
«Колледж предпринимательства» Т.О. Орловой от 03 септ 
года № 202. 

Г о с у д а р с т в е н н о е бюджетное у ч р е ж д е н и е 

профессиональная образовательная организация «Худо*с 
промышленный техникум» 



18. Кольцова Юлия Руслановна - специальность 

~ — 

«Технология 

«Технология 

«Технология 

продуктов общественного питания», группа ТПЗ-12, 3 курс; 
19. Кулакова Виктория Сергеевна - специальность 

продуктов общественного питания», группа ТП5-13, 2 курс; 
20. Орлова Алина Алексеевна - специальность 

продуктов общественного питания», группа ТП5-13, 2 курс; 
21 Панфилова Елизавета Вячеславовна - специальность «Туризм», 

группа Т7-12,3 курс (с 01.09.14 по 30.06.15 гг.); 
22 Гечайте Марина Альгимантовна - специальность «Туризм», 

группа Т6-12, 3 курс (с 01.09.14 по 30.06.15 гг.); 
23 Кадомова Анастасия Дмитриевна - специальность «Туризм», 

группа Т6-12, 3 курс (с 01.09.14 по 30.06.15 гг.); 
24 Данилец Лариса Анатольевна - специальность «Технология 

продуктов общественного питания», группа ТП2-11, 4 курс (с 01.09.14 по 
30.06.15 гг.); 

25 Сычёв Сергей Вадимович - специальность «Технология продуктов 
общественного питания», группа ТП2-11, 4 курс (с 01.09.14 п о 30.06.15 
ГГ"); 26 Юдин Никита Алексеевич - специальность «Технология 
продуктов общественного питания», группа ТП2-11, 4 курс (с 01.09.14 по 
3 0 ' 0 Н а д е ж д а Сергеевна - специальность «Технология хлеба 
кондитерских и макаронных изделий», группа ТХ1-11, 4 курс (с 01.09.14 

Ш Ж У д а л - ; Александра Андреевна - специальность «Технология 
хлеба кондитерских и макаронных изделии», группа ТХ1-11, 4 курс {с 

0 1 ^ 4 ^ Г б Г а ) ; А л е К с а „ „ р о в „ а - с п е ц _ ь « Т е х ™ 
хлеба кондитерских и макаронных изделии», группа ТХ1-11, 4 j c y p ^ c _ 

моделирование И технология швейных изделии», группа КМ 3 - И , 4 куре 
<с 01.09.14 по ЗО.Об.Ь гг.). «Колледж сервиса и 
Основание: приказ директора ГАУ КО ПОО « И ^ е д ж 
туризма» Т.А. Бугаковой от 05 сентября 2013 года № 38-с. 

Государственное автономное учреждение Калини«П.адской области 
профессиональная образовательная организация 
предпринимательства» специальность: 

.1. Тетерев Георгий Валерьевич - группа № 8, 2 курс, спец** 
«Коммерция» (по отраслям); спег1лальность: 

t Дмитриева Анна Сергеевна - группа № 5 , 4 курс, спец* 
«Компьютерные сети» (выпуск 30.06.2015г.); 

32 



i . Ходенкова Елена Витальевна - группа № 7, 3 курс, специ а д ь н о с т ь ~ . " 
«Компьютерные сети»; 

4. Новосветов Евгений Викторович - группа № 7 5 3 К у р с 

специальность: «Компьютерные сети»; ' ; 
^ Кияненко Оксана Павловна - группа № 8, 2 курс, специальность-

«Коммерция» (по отраслям); 
6. Баклажанов Иван Алексеевич - группа № 5, 4 курс, специальность: 

«Компьютерные сети» (выпуск 30.06.2015г.); 
/ . Шерченков Глеб Евгеньевич - группа № 14, 2 курс, специальность: 

«Компьютерные сети»; 
Козлов Иван Александрович - группа № 21, 3 курс, профессия: 

«Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства» (выпуск • 
31.01.2015г.); ! 

Д.Кондратюк Снежана Игоревна - группа № 3, 3 курс, профессия: 
«Мастер по обработке цифровой информации», (выпуск 31.01.2015г.); 

JА Степаненко Илья Александрович - группа № 2 7 , 2 курс, 
профессия: «Мастер отделочных строительных работ»; 

П . Николаева Татьяна Александровна - группа № 2 7 , 2 курс, 
профессия: «Мастер отделочных строительных работ»; 

Поляков Александр Александрович - группа № 2 5 , 2 курс, 
специальность: «Механизация сельского хозяйства»; 

И'. Новицка Олег Александрович - группа № 2,1, 3 курс, профессия ! 
«Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства» (выпуск I 
31.01.2015г.); 

yi. Давыдкин Денис Сергеевич - группа № 22, 2 курс, профессия: 
«Мастер по обработке цифровой информации»; i ! 

htf. Кияненко Арина Павловна - группа № 24, 1 курс, специальность: 
«Организация перевозок и управление на транспорте». : 
Основание: Решение стипендиальной комиссии (протокол № 1 от 
02.09.2014г.), утверждено приказом директора ГАУ К О ПОО 
«Колледж предпринимательства» Т^О. Орловой от03 сентября 2014 . ..... 
года № 202. . ! 

iiiij.MiiiiiiW^WH^̂ 'F 
.ll.i-MVi'. vVHh* Я.̂ЦМи.Ц»̂. - I-

Государственное бюджетное учреждение Калининградской области 
профессиональная образовательная организация «Художественно-
промышленный техникум» : 

1. Андреева Алина Сергеевна - 3 курс, специальность «Секретарь», 
группа С12-1 (выпуск 30.01.2015 г.); 

2. Парамонов Андрей Викторович - 2 курс, специальность 
«Автомеханик», группа А13-1; j 

3. Молоков Андрей Анатольевич - 2 курс, специальность j 
«Художник», группа Xl 3-2; 

4. Гуринович Юлия Сергеевна - 2 курс, специальность «Дизайн», 
группа ДС13-1; 

33 


